
SSOOUUBBOORR DDOODDAATTEEČČNNÝÝCCHH IINNFFOORRMMAACCÍÍ KK ZZAADDÁÁVVAACCÍÍMM

PPOODDMMÍÍNNKKÁÁMM ČČÍÍSSLLOO 11

dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), a v souladu s Metodickým pokynem č. 62 vydaného ROP NUTS 2 Střední Čechy 

(dále jen MP ROP SČ)

Název veřejné zakázky
Zámek Ratměřice - rekonstrukce kulturní památky pro cestovní 
ruch

Č. projektu: CZ.1.15/2.1.00/55.01130

Identifikační údaje zadavatele

Název ASTRON group, s.r.o.

IČ 26155214

Adresa sídla Praha 9 - Letňany, Veselská 699, PSČ 199 00

Jednající Ing. Tomáš Novák, jednatel

Na základě žádosti o dodatečné informace zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona sděluje 
všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta, dodatečné informace k zadávacím podmínkám takto:

Dotaz č. 1: 
Žádáme zadavatele o prodloužení nynější lhůty na zpracování uvedené VZ.

Z Oznámení o zakázce – číslo formuláře: 7302010045981, vyplývá následující:

Datum odeslání Oznámení o zakázce byl: 8.2.2013
Datum uveřejnění na VVZ byl: 19.2.2013 (!!!)
Datum pro doručení nabídek uchazečů je nyní stanoveno na: 4.3.2013

Logicky tak z výše uvedených časových informací plyne, že uchazeči budou mít na samotné 
zpracování svých nabídek celkem jen 8 pracovních dnů. Vezmeme-li v úvahu, že mezi „odesláním“ a 
„uveřejněním“ Oznámení na VVZ uběhlo zcela nepochopitelných 11 dnů (!!), je dle našeho mínění 
zcela odůvodněné a žádoucí prodloužit adekvátně i konečný termín pro odevzdání nabídek. Dle 
našeho mínění se tu dá hovořit snad o „ohýbání“ či „obcházení“ platné legislativy – tedy zákona o 
veřejných zakázkách v této části jeho znění. Jednoznačně se tímto dramaticky snižuje potenciální 
prostor pro otevřenou soutěž co nejširšího okruhu zájemců o veřejnou zakázku.

Připomeňme i fakt, že se tu jedná o projekt rekonstrukce nemovité kulturní památky v objemu 
předpokládaných nákladů bezmála 100 mil Kč, který si jistě zaslouží přiměřený čas na tvorbu 
obchodní nabídky včetně prostudování projektu všemi zájemci o jeho realizaci.



Zadávací dokumentace
2/2

Odpověď:
V souladu s § 26 odst. 1 písm. a) zákona zadavatel zahajuje zadávací řízení odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení k uveřejnění. V souladu s § 39 odst. 6 lhůty pro podání nabídek podle 
odstavce 3 začínají běžet v případě otevřeného řízení … dnem následujícím po dni zahájení 
zadávacího řízení. Dle § 147 odst. 4 zákona provozovatel Věstníku veřejných zakázek uveřejňuje do 
12 dnů. Termín uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek tak zadavatel veřejné zakázky není schopen 
nijak ovlivnit, neboť toto je zcela v dikci provozovatele VVZ. Dodržování zákonných předpisů tak zcela 
nepochybně nemůže být považováno za ohýbání či obcházení zákona o veřejných zakázkách. Pro 
úplnost zadavatel uvádí, že poskytl lhůtu pro podání nabídek v celkové délce 24 kalendářních dnů, 
tedy více než zákonných 22 dní.

Zadavatel i nadále trvá na lhůtě pro podání nabídek stanovené v oznámení o zakázce a zadávací 
dokumentaci.

V Brně, dne 22. 2. 2013

………………………………………………
Mgr. Michal Šilhánek

Eurovision, a.s.
pověřen zadavatelem


		2013-02-22T12:10:30+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




